報道関係者 各位

令和 7年 6月 6日

名取市生活経済部環境共創課

みちのく潮風トレイル関係自治体協議会

令和７年度総会の開催について

「みちのく潮風トレイル」の沿線２９市町村は、トレイルの環境整備と普及促進、トレ

イルを通したまちづくりの推進を図ることを目的として活動しております。

下記のとおり本協議会の令和７年度総会を開催しますのでお知らせします。

＜日   時＞ 令和 7年６月７日（土） 午後２時～

＜場   所＞ 福島県 相馬市民会館 多目的ホール

＜内   容＞

 （１）議事

報告第１号 令和６年度事業報告について

認定第１号 令和６年度収支決算について

議案第１号 令和７年度事業計画（案）について

議案第２号 令和７年度収支予算（案）について

議案第３号 役員の改選について

そ の 他 ： 今年２月に発生した大船渡市林野火災の影響で、一部通行規制となっていた

トレイルルートの復旧に向けた状況について、大船渡市 渕上市長よりご報告

いただく予定です。

＜構成自治体＞

八戸市 階上町 洋野町 久慈市 野田村

普代村 田野畑村 岩泉町 宮古市 山田町

大槌町 釜石市 大船渡市 陸前高田市 気仙沼市

南三陸町 女川町 石巻市 東松島市 塩竈市

多賀城市 仙台市 名取市 岩沼市 亘理町

角田市 山元町 新地町 相馬市

・会 長 名取市長 山田 司郎

・副会長 八戸市長 熊谷 雄一  宮古市長 山本 正德  南三陸町長 佐藤 仁

相馬市長 立谷 秀清

【問い合わせ】

みちのく潮風トレイル関係自治体協議会事務局

（名取市生活経済部環境共創課環境保全係）：髙橋

電話：022-724-7159 / FAX：022-384-3102